INDICAÇÃO Nº 27/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, realize a construção de um reservatório de água no

loteamento vila real, especificamente, no terreno pertencente a área verde.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a Resolução CONAMA nº 369/2006 que

permite a construção em áreas de APP.

Tendo em vista que o município possui espaço destinado a área

verde no local mais alto do loteamento, viabilizando esse tipo de edificação, a

construção de um reservatório nessa localidade atenderia a população que sofre com o

problema de falta de água.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de março de 2021.

Vereador (Autor) Giovani Busnello Viera

Vereador Mateus Bolsoni

Vereadora Marise Teresinha Previde Giombelli

Vereador  Paulo Henrique Burin